

**PROTOKÓŁ NR II/19**  
**z zebrania mieszkańcami Sołectwa Chrośna**  
**14 listopada 2019 r.**

**M. Łukaszewski – Sołtys Soł. Chrośna** – powitał władze miasta oraz zebranych mieszkańców.

W I terminie zebrania brak wymaganego kworum, kolejne zaplanowano na godz. 17.15.

W II terminie zebrania – uczestniczy 21 mieszkańców.

Lista obecności stanowi *zał. nr 1*

**M. Łukaszewski – Sołtys Soł. Chrośna** – z uwagi, że przy otwarciu zebrania nieobecny jest Przewodniczący Rady Sołeckiej, to zgodnie z zapisami Statutu Sołectwa zaproponował zgłaszanie kandydatur osób chętnych poprowadzić zebranie.

Mieszkańcy w wyniku głosowania zaproponowali, aby zebranie poprowadził Sołtys Soł. Chrośna Pan Marek Łukaszewski.

Sołtys Soł. Chrośna – odczytał porządek zebrania.

**Ad. 2**

**T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego** – poinformowała, że budżet Gminy na 2020 rok jest w trakcie przygotowywania. Do 15 listopada br. Burmistrz jest zobowiązany przesłać go do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz przekazać Radzie Miejskiej.

Inwestycje planowane na 2020 rok to:

- przebudowa budynku nr 4 na Placu Jana Pawła II (mieszkania dla osób starszych, samotnych), łącznie z przebudową Placu Jana Pawła II, na ukończeniu jest dokumentacja, Gmina wystąpi z wnioskami o dofinansowanie tej inwestycji,
- budowa ścieżki rowerowej, wzdłuż ul. P. Skargi do ul. Długiej (I etap), kolejny etap to budowa ścieżki na odcinku od ul. Bydgoskiej w kierunku Otorowa,
- opracowanie projektu budowy pawilonu szkolnego przy SP Nr 4,
- rozpoczęcie budowy ulic na Osiedlu Leśnym,
- wymiana oświetlenia ulicznego na ledowe,
- modernizacja świetlicy w Przyłubiu,
- rozbudowa części rehabilitacyjnej w siedzibie Solmedu,
- przebudowa budynku przy ul. Kościuszki 12 na potrzeby MGOPS,

- w sprawie budowy promu, poinformowała, że został on zwodowany i mógłby być już u nas jednak trwają jeszcze prace związane z opracowaniem projektu dojazdów do promu. Bardzo trudno jest uzyskać decyzje środowiskowe dla tej inwestycji szczególnie że jest to teren „Natury 2000”. Z pozyskanych z Urzędu Marszałkowskiego informacji wynika, że decyzja została wydana, a firma czeka na uprawomocnienie się tej decyzji. Wykonawca został wyłoniony w drodze przetargu. Po uzyskaniu kompletu pozwoleń ruszą z pracami budowlanymi.

- budowa grotty solnej w Ośrodku Sportu i Rekreacji. Gmina otrzymała na ten cel dofinansowanie.

- w sprawie budowy drogi S10, Pani Burmistrz poinformowała, że Gminy przystąpiła do Stowarzyszenia „Droga Ekspresowa S10”, która miała przyspieszyć jej budowę, jednak jak dotąd nie odbyło się żadne spotkanie w tym temacie. W najbliższych kilku latach droga ta nie jest ujęta w planach finansowych do realizacji. Podejmiemy rozmowy z nowo wybranymi posłami z naszego regionu, z GDDKiA oraz z Regionalną Dyрекcją Ochrony Środowiska.

Jedna z mieszkank zapropowała, aby Gmina włączyła się wspólnie z Miastem Bydgoszcz w działania mające na celu przyspieszenie budowy drogi S10.

**M. Łukaszewski – Sołtys Soł. Chrośna** – poinformował mieszkańców, że złożył do Burmistrza Solca Kujawskiego wniosek dot. zaplanowania w budżecie Gminy na 2020 rok środków finansowych na zadanie dot. budowy placu zabaw oraz wykonania ogrodzenia przy świetlicy.

**T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego** – odpowiedziała, że w/w zadanie nie udało się ująć w Budżecie Gminy na 2020 rok.

### **Ad. 3.**

**B. Grzona -Górna – Dyrektora Wydziału Administracji** – poinformowała, że Burmistrz Solca Kujawskiego wydał Zarządzenie z dnia 16.10.2019 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami. Przedstawiła mieszkańcom treść wstępnego projektu Statutu Sołectwa Chrośna, który stanowi - *zał. nr 2* do niniejszego protokołu.

Po zapoznaniu się z treścią projektu Statutu Sołectwa Chrośna, Sołtys zgłosił liczne uwagi i propozycje do projektu Statutu, które stanowią - *zał. nr 3* do niniejszego protokołu.

**T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego** – w projekcie Statutu zaproponowano, aby zebrania z mieszkańcami odbywały się raz w roku np. w I półroczu.

Większość mieszkańców poparło tę propozycję.

**C. Ball – Dyrektor WUM** - przedstawił zebrany nowe zasady dot. gospodarowania odpadami komunalnymi z uwzględnieniem zmian przepisów prawa oraz dot. uchwały antysmogowej.

Prezentacja stanowi – *załącznik nr 4* do niniejszego protokołu.

Po prezentacji rozwinęła się dyskusja na temat gospodarki odpadowej na terenie Gminy.

**B. Białkowska – Z-ca Burmistrza Solec Kujawskiego** – dodała, że w przypadku uchylania się od odpowiedzialności płacenia za odpady, prowadzona będzie taka sama procedura z powództwa cywilnego jak w przypadku nie płacenia podatków za nieruchomości. Zatem egzekucja odbywać się będzie przez Urząd Skarbowy.

Mieszkanka zwróciła się z pytaniem w jaki sposób Urząd dociera do osób, które nie zadeklarowały lub uchylają się od ponoszenia opłat za śmieci.

**T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego** – odpowiedziała, że Urząd przeprowadza liczne kontrole, dodatkowo będzie bezwzględnie karać te osoby, które uchylają się od opłat.

**B. Białkowska – Z-ca Burmistrza Solec Kujawskiego** – dodała, że należy się wzajemnie pilnować i uaktualniać deklaracje jeśli np. w danej rodzinie urodziło się dziecko.

**C. Ball – Dyrektor WUM** – dodał, że przedsiębiorca, który odbiera odpady z danej posesji zna każdą z nich pod kątem odpadów i jeśli widzi jakieś nieprawidłowości to zgłasza je do Gminy, która weryfikuje dane, które zostały zawarte w deklaracji.

Jedna z mieszanek zaproponowała, aby Gmina opracowała ranking sołectw i osiedli, które z nich produkują najmniej odpadów, a najlepsze sołectwo odpowiednio nagrodzić np. przekazując środki finansowe. Wpłynęło by to też na większą mobilizację mieszkańców w jeszcze lepszym segregowaniu odpadów czy produkowaniu mniejszej ilości odpadów zmieszanych.

Czy Gmina jest w stanie oszacować tonaż wytwarzanych odpadów roczne ?

**C. Ball – Dyrektor WUM** – chodzi w tym przypadku o zróżnicowanie stawki opłat za odpady w zależności czy jest to sołectwo czy osiedle. Ustawa dopuszcza różnicowanie stawek, jednak należy pamiętać, że koszty odbioru odpadów z miasta są całkowicie inne niż koszty odbioru odpadów z sołectw.

Jeśli będą mniejsze ilości odpadów w całej Gminie, to i stawki będzie ulegać zmniejszeniu, jeśli jednak ilość wytwarzanych odpadów będzie rosła, to i stawka będzie wzrastać.

W ramach edukacji mieszkańców można ogłosić konkurs na sołectwo czy osiedle, które wytwarza najmniej odpadów czy najlepiej segreguje.

Jedna z mieszkanek zwróciła się z pytaniem jak wg Gminy będzie wyglądało egzekwowanie opłat w blokach ?

**T. Subtyk – Burmistrz Solca Kujawskiego** – odpowiedziała, że w ramach zbiorowej odpowiedzialności będą nakładane kary pieniężne na mieszkańców zabudowy wielorodzinnej, którzy nie będą segregować odpadów (trzy lub czterokrotnie wyższa stawka).

**C. Ball – Dyrektor WUM** - poinformował, że mieszkańcy mają możliwość korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), który usytuowany jest na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. przy ul. Targowej 3. Punkt pełni rolę uzupełniającą system selektywnej zbiórki odpadów komunalnych i ma wpływ na ograniczenie masy odpadów. Mieszkańcy mają przez to możliwość pozbywania się odpadów problemowych np. wielkogabarytowych, pochodzących z frakcji odpadów komunalnych lub niebezpiecznych, opon itp.

Dyrektor ponadto odpowiedział, że ZGK nie ma obowiązku przyjmowania do PSZOK zużytych opon rolniczych, ponieważ pochodzą one z działalności produkcyjnej i nie są to odpady komunalne, dodał, że zgodnie z nowelizacją ustawy zostaną podane do publicznej wiadomości miejsca gdzie na terenie województwa można oddawać duże opony.

#### **Ad. 4**

Mieszkańcy zgłosili wnioski dot. m.in:

- pozostawiania większej ilości worków na odpady segregowane podczas odbioru odpadów z danej posesji.

Przedstawiciele ZGK Sp. z o.o. obecni na zebraniu zanotowali zgłoszony wniosek.

- powodów likwidacji kasy w Urzędzie Miejskim

**T. Subtyk – Burmistrz Solca Kujawskiego** – odpowiedziała, że kasa została zlikwidowana wraz z odejściem na emeryturę kasjerki (nie było osoby chętnej na jej stanowisko). Dodała, że wszelkie opłaty, bez dodatkowych opłat można dokonywać w banku przy ul. Garbary. Opłat można dokonywać też przez internet.

- konieczności wyremontowania stacji uzdatniania wody we wsi Chrośna, woda jest twarda, ostatni remont był wykonany w latach dziewięćdziesiątych. Odnowy wymaga też tablica informacyjna.

**S. Wrycza – Prezes ZGK Sp. z o.o.** – odpowiedział, że woda jest pod stałą kontrolą Sanepidu, a mieszkańcy nie zgłaszali w tym zakresie żadnych nieprawidłowości. Żelazo występujące w wodzie jest w dopuszczalnej normie. Dodał, że stacja została zmodernizowana w 2013 r. m.in. dokonano wymiany filtrów, wykonano monitoring stacji oraz wprowadzona została ochrona ujęcia. W planach jest zautomatyzowanie pracy stacji.

- konieczności naprawy drogi, która jest niszczona jest przez ciężki transport z Nadleśnictwa oraz naprawy innych dróg na terenie Sołectwa.

**T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego** – zwróciła się do Dyrektora WUM o sprawdzenie stanu tej drogi. Warto też zorganizować spotkanie z przedstawicielami Nadleśnictwa w tym temacie.

- zwrócono się z prośbą do Sołtysa Sołectwa Chrośna o zorganizowanie małej uroczystości dla dwóch najstarszych mieszkańców wsi.

Sołtys obiecał zająć się tym tematem.

- używania poprawnej formy nazwy sołectwa tj. w Chrośnie, a nie w Chrośnej.

- wyczyszczenia wiat autobusowych, znajdujących się na terenie Sołectwa.

**C. Ball – Dyrektor WUM** – odpowiedział, że w/w wniosek został zapisany do realizacji.

- awarii lamp ulicznych wzdłuż drogi prowadzącej przez Chrośnę

**C. Ball – Dyrektor WUM** – odpowiedział, że awaria lamp została zgłoszona do Energetyki.

- konieczności postawienia przy świetlicy większej ilości worków na psie odchody.

**B. Białkowska – Z-ca Burmistrza** – zaproponowała rozważenie możliwości postawienia przenośnych worków z obręczami.

Członkowie Rady Sołeckiej zgłosili sprawy dot.:

- podziękowania mieszkańcom, którzy podpisali petycję dot. poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w Sołectwie Chrośna w kontekście tragedii jaka wydarzyła się we wsi, a w której

zginął młody człowiek potrącony przez samochód (pod petycją podpisały się 82 osoby). Podziękowano też Pani Burmistrz za poświęcony czas i konsultacje w sprawie przygotowania pisma, która to w/w pismo wraz z petycją mieszkańców wystosowała do Pana Wojciecha Porzycha - Starosty Bydgoskiego. Odczytano treść w/w pisma. Czekamy na odpowiedź.

- przekazania mieszkańcom informacji, że wszelkie istotne sprawy związane z Sołectwem wywieszane są na tablicy ogłoszeń przy świetlicy oraz na wiatach autobusowych, ponadto rada sołecka założyła swój profil na Facebooku, w którym każdy z mieszkańców Sołectwa może zabrać głos,

- zorganizowania „Gwiazdki”, która odbędzie się 14.12.2019 r. dla wszystkich dzieci i dorosłych mieszkańców Sołectwa Chrośna w świetlicy.

**M. Łukaszewski** – podziękowała zebranych i zakończono zebranie o godz. 19.30.

Sołtys Soł. Chrośna  
Marek Łukaszewski

Protokołowała:

Katarzyna Ciudzińska